記
【 概要 】

１．日　時：令和５年７月１日(土)
　　　　　　①前半の部10:00～11:45、②後半の部13:15～15:00

２．会　場：佐渡市 金井コミュニティーセンター　ホール（佐渡市千種240）

３．参加者：佐渡市内の小学４～６年生(各回10名）

４．指導員：新潟工科大学　電子情報学系　佐藤　栄一　教授

５．主　催：新潟工科大学 地域産学交流センター

６．共　催：佐渡市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

令和5年6月26日

佐渡市＆新潟工科大学

「子どもドローンプログラミング教室」
開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
　さて、佐渡市と新潟工科大学は、AI、IoT、IT等、DX時代の新たな担い手となる
子どもたちへの「科学技術知識や工業技術の普及」「キャリア教育」を目的に、
i-Padと専用ドローンを用いた「ドローンプログラミング教室」を開催いたしま
す。
　つきましては、子どもたちがドローンの飛行をプログラムし、実際に飛ばす様
子をぜひ取材いただきますようお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  敬 具

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

■お問い合わせ

〒945-1195 新潟県柏崎市藤橋1719

新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課 渡貫 大介

TEL：0257-22-8110 FAX：0257-22-8123

E-mail:career-sangaku@adm.niit.ac.jp